ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, nº 6 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

MOÇÃO DE LOUVOR

O vereador Daniel Morales de Moura, no uso de suas atribuições legais, requer, após tramitação regimental, que seja
encaminhada correspondência aos atletas da equipe Adrenalina Fight Team, por meio de seus representantes, apresentando
Moção de Louvor pelos excelentes resultados obtidos no Campeonato Brasileiro Região Sul de Taekwondo – 2025, realizado na
cidade de Pelotas/RS no dia 06 de julho.

Justificativa: A equipe piratiniense Adrenalina Fight Team representou com destaque o município de Piratini no Campeonato
Brasileiro Região Sul de Taekwondo, promovido pela LNT e LGT, com participação de mais de 300 atletas. Todos os 15 atletas da
equipe conquistaram colocações no pódio na modalidade Kiorugi (Luta), demonstrando disciplina, preparo e alto rendimento
técnico. A atuação dos atletas não apenas enaltece o nome da equipe e dos treinadores, como também valoriza o esporte e
promove o nome de Piratini no cenário esportivo estadual e nacional. Esta Câmara reconhece o empenho, dedicação e esforço dos
seguintes atletas:

🏅 1º Lugar:

• Rickson Gomes da Silva

• João Miguel Martins de Borba da Silva

• Caetana dos Santos Madruga

• Wayan Pedroso Farias

• Jorge Antonio de Lima Neto

• Mariana Camargo Madruga

• Samuel de Nazaré da Luz Sampaio

🥈 2º Lugar:

• Joaquim Martins Farias

• Manuela Madruga Porto

• Ester Ávila de Lima

• Eduardo Ávila dos Santos

• Eduardo Leal Nunes

🥉 3º Lugar:

• Gabriel Funari Garcia

• Homero Garcia Barbosa

• Pedro Arthur Antunes Pereira

• Henrique Martirena Ossanis de Castro

A presente Moção é uma forma de reconhecimento oficial da Câmara Municipal de Vereadores de Piratini pela dedicação de cada
atleta e pelo papel fundamental que o esporte desempenha na formação de cidadãos comprometidos com disciplina, saúde e
superação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores
Piratini, 04 de agosto de 2025.

Daniel Morales de Moura
Presidente do Legislativo Municipal – 2025

		2025-08-04T17:42:54+0000
	Daniel Morales de Moura:000.330.540-61 1

		2025-08-04T17:42:54+0000
	Daniel Morales de Moura:000.330.540-61 2